

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Альтра"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																		
			класс 1		класс 2		класс 3						класс 4								
			всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	4	5	6	7	8	9	10	11	12								
1	2	3																			
Рабочие места (ед.)	23	23	0	9	3	3	11	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	38	38	0	15	4	4	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщин	29	29	0	14	4	4	12	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)						
		Обособленное подразделение г. Красноярск, ул. Дубровинского, 50																					
		Химический фактор	Биологический фактор	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Классы (подклассы) условий труда							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
13	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
13-1А (13)	Врач-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Врач-педиатр	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Врач-гастроэнтеролог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
16-1А (16)	Медицинская сестра	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Клиника по ул. Историческая, 111, строение 3/2

Врачебный персонал																			
18	Врач-акушер гинеколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Врач-челюстно-лицевой хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Врач-ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Врач-рентгенолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Врач-онколог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Заместитель главного врача по медицинской части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Заместитель главного врача по организационно-методической работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Врач-терапевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Врач-пластический хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Врач-сурдолог-оториноларинголог	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Врач-хирург	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Врач-физиотерапевт	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
Средний медицинский персонал																			
30	Рентгенолаборант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Акушерка	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Фармацевт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Младший медицинский персонал																			
33	Сестра-хозяйка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 10.01.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Виталий Геннадьевич Андриянов

(Ф.И.О.)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач, уполномоченный по

охране труда работников

(должность)

(подпись)

Ирина Владимировна Андриянова

(Ф.И.О.)

(дата)

Старшая медицинская сестра,  
уполномоченный по охране труда

работников

(должность)

(подпись)

Кадрия Фаридовна Протасова

(Ф.И.О.)

(дата)

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3760

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Валерия Александровна Альмова

(Ф.И.О.)

10.01.2023

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Альтра"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Обособленное подразделение г. Красноярск, ул. Дубровинского, 50</i>					
<i>Врачебный персонал Д</i>					
13. Врач-оториноларинголог	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	01.02.2023	—	<i>[подпись]</i>
14. Врач-педиатр	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	01.02.2023	—	<i>[подпись]</i>
15. Врач-гастроэнтеролог	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	01.02.2023	—	<i>[подпись]</i>
<i>Средний медицинский персонал Д</i>					
16. Медицинская сестра	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	01.02.2023	—	<i>[подпись]</i>
<i>Клиника по ул. Историческая, 111, строение 3/2</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
18. Врач-акушер гинеколог	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	01.02.2023	—	<i>[подпись]</i>
19. Врач-челюстно-лицевой хирург	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	01.02.2023	—	<i>[подпись]</i>
22. Врач-онколог	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	01.02.2023	—	<i>[подпись]</i>
26. Врач-пластический хирург	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	01.02.2023	—	<i>[подпись]</i>
27. Врач-сурдолог-оториноларинголог	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	01.02.2023	—	<i>[подпись]</i>
28. Врач-хирург	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	01.02.2023	—	<i>[подпись]</i>
29. Врач-физиотерапевт	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	01.02.2023	—	<i>[подпись]</i>
<i>Средний медицинский персонал</i>					
31. Акушерка	Биологический: Назначить гарантии и компенсации за вредные условия труда	Компенсация за вредные условия труда	01.02.2023	—	<i>[подпись]</i>

Дата составления: 10.01.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Виталий Геннадьевич Андриянов

(Ф.И.О.)

(дата)

30.01.23

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный врач, уполномоченный по  
охране труда работников

(должность)

(подпись)

Ирина Владимировна Андриянова

(Ф.И.О.)

(дата)

30.01.23

Старшая медицинская сестра,  
уполномоченный по охране труда

работников

(должность)

(подпись)

Кадрия Фаридовна Прогазова

(Ф.И.О.)

(дата)

30.01.2023

Эксперт организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3760

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Валерия Александровна Альмова

(Ф.И.О.)

(дата)

10.01.2023

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**  
**Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Альтра»**

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)									
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда			класс 1		класс 2		класс 3				класс 4	
		2	3	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	3	4	5	6	7	8	9	10				
Рабочие места (ед.)	3	3	3	0	1	2	0	0	0	0				
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	3	3	3	0	1	2	0	0	0	0				
из них женщин	2	2	2	0	0	2	0	0	0	0				
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0				

Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																Таблица 2							
		Классы (подклассы) условий труда																Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
	химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	3.1	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
26	Администрация Генеральный директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
27	Врачебный персонал Врач-невролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
28	Медицинская сестра по физиотерапии	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		

Таблица 2

Дата составления: \_\_\_\_\_

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Генеральный директор

(должность)

(подпись)

Андрянов Виталий Геннадьевич  
Ф.И.О.

(дата)

04.03.2020

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Помощник руководителя, выполняю-  
щий обязанности специалиста по охра-

не труда

(должность)

(подпись)

Романюк Ольга Валерьевна  
Ф.И.О.

(дата)

04.03.2020

Старшая медицинская сестра, уполномо-  
ченный по охране труда работников

(должность)

(подпись)

Протасова Кадрия Фаридовна  
Ф.И.О.

(дата)

04.03.2020

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

565

(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Леонтьева Анна Дмитриевна  
Ф.И.О.

(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

**Наименование организации:** Общество с ограниченной ответственностью «Альтра»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Администрация</i>					
<i>Врачебный персонал</i>					
27. Врач-невролог	Установить компенсацию в виде доплат к тарифной ставке за вредные условия труда	Компенсация за работу во вредных условиях труда (Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ)	30.03.2020	—	
<i>Средний медицинский персонал</i>					
28. Медицинская сестра по физиотерапии	Установить компенсацию в виде доплат к тарифной ставке за вредные условия труда	Компенсация за работу во вредных условиях труда (Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ)	30.03.2020	—	

Дата составления: \_\_\_\_\_

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Генеральный директор \_\_\_\_\_ (подпись)  Андрянов Виталий Геннадьевич  
(должность) (Ф.И.О.) 04.03.2020 (дата)

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**  
Помощник руководителя, выполняющий обязанности специалиста по охране труда

не труда \_\_\_\_\_ (подпись)  Романок Ольга Валерьевна  
(должность) (Ф.И.О.) 04.03.2020 (дата)

Старшая медицинская сестра, уполномоченный по охране труда работников \_\_\_\_\_ (подпись)  Протасова Кадрия Фаридовна  
(должность) (Ф.И.О.) 04.03.2020 (дата)

**Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

565 \_\_\_\_\_ (подпись)  Леонтьева Анна Дмитриевна  
(№ в реестре экспертов) (Ф.И.О.) \_\_\_\_\_ (дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Альтра»

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах				Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)																		
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1				класс 2				класс 3				класс 4								
			3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4	3.1	3.2	3.3	3.4									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Рабочие места (ед.)	25	25	0	16	9	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	35	35	0	15	20	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них женщины	32	32	0	13	19	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0



Таблица 1

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																							
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24		
1	Врачебный персонал Д	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Врач-ультразвуковой диагностики	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
2	Врачебный персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
	Главный врач	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
3	Врач-косметолог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
4	Врач-дерматовенеролог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
5	Врач-оториноларинголог	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
6	Врач-анестезиолог-реаниматолог	-	3.1	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	

Таблица 2





Помощник руководителя (должность)		Романюк Ольга Валерьевна Ф.И.О.	31.01.2019 (дата)
Специалист административно-хозяйственной деятельности (должность)		Шкуратенко Александр Вячеславович Ф.И.О.	31.01.2019 (дата)



Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

565 (№ в реестре экспертов)		Леонтьева Анна Дмитриевна Ф.И.О.	 (дата)
--------------------------------	---	-------------------------------------	------------

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью «Алтыгра»

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок		Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
			выполнения	4		
1	2	3	4	5	6	
<b>Врачебный персонал</b>						
отсутствуют						
3. Врач-косметолог	Установить компенсацию в виде доплат к тарифной ставке за вредные условия труда	Компенсация за работу во вредных условиях труда (Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ)	01.02.2019	—		
4. Врач-дерматовенеролог	Установить компенсацию в виде доплат к тарифной ставке за вредные условия труда	Компенсация за работу во вредных условиях труда (Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ)	01.02.2019	—		
5. Врач-оториноларинголог	Установить компенсацию в виде доплат к тарифной ставке за вредные условия труда	Компенсация за работу во вредных условиях труда (Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ)	01.02.2019	—		
6. Врач-анестезиолог-реаниматолог	Установить компенсацию в виде доплат к тарифной ставке за вредные условия труда	Компенсация за работу во вредных условиях труда (Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ)	01.02.2019	—		
<b>Средний медицинский персонал</b>						
7. Медицинская сестра стерилизационной	Установить компенсацию в виде доплат к тарифной ставке за вредные условия труда	Компенсация за работу во вредных условиях труда (Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ)	01.02.2019	—		
9. Медицинская сестра по косметологии	Установить компенсацию в виде доплат к тарифной ставке за вредные условия труда	Компенсация за работу во вредных условиях труда (Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ)	01.02.2019	—		
11. Медицинская сестра	Установить компенсацию в виде доплат к тарифной ставке за вредные условия труда	Компенсация за работу во вредных условиях труда (Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ)	01.02.2019	—		
12. Операционная медицинская	Установить компенсацию в виде доплат	Компенсация за работу во вредных условиях труда (Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ)	01.02.2019	—		

сестра	к тарифной ставке за вредные условия труда	вредных условиях труда (Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ)	01.08.2019	—	
13. Медицинская сестра-анестезист	Установить компенсацию в виде доплат к тарифной ставке за вредные условия труда	Компенсация за работу во вредных условиях труда (Раздел VI, глава 21, статья 147 ТК РФ)	01.08.2019	—	
Сервисный отдел					
отсутствуют					
Младший медицинский персонал					
отсутствуют					
Администрация					
отсутствуют					

Дата составления: \_\_\_\_\_

**Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда**

Директор \_\_\_\_\_ (подпись) Добрянская Юлия Ростиславна \_\_\_\_\_ (дата) 31.01.2019  
 (должность) Ф.И.О.

**Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:**

Помощник руководителя \_\_\_\_\_ (подпись) Романок Ольга Валерьевна \_\_\_\_\_ (дата) 31.01.2019  
 (должность) Ф.И.О.

Специалист административно-хозяйственной деятельности \_\_\_\_\_ (подпись) Штуратенко Александр Вячеславович \_\_\_\_\_ (дата) 31.01.2019  
 (должность) (Ф.И.О.)

**Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:**

565 \_\_\_\_\_ (подпись) Леонтьева Анна Дмитриевна \_\_\_\_\_ (дата) 17.01.2019  
 (№ в реестре экспертов) Ф.И.О.